ПРОТОКОЛ NQ 01 12

ЗаседанияНаблюдательногосовета СРО
«МежрегиональнаяАссоциацияорганизацийпо оценке соответствия

г. Москва

«Русьэкспертлифт»
«13» марта 2012 г.

Основание созыва Наблюдательногосовета СРО «МежрегиональнаяАссоциация
решение Председателяпо оценке соответствия «Русьэкспертлифт»организаций

Наблюдательногосовета (далее - Наблюдательныйсовет «Русьэкспертлифт») Тишина В.А. (п.
8.12.8. Устава).

Место проведениязаседания Совета — г. Москва, 15-я Парковаяулица, д. 10А, оф.1
Времяпроведения:10 часов 00 минут— 11 часов 00 минут.

Председательствующийна заседании Наблюдательногосовета «Русьэкспертлифт»
ПредседательНаблюдательногосовета «Русьэкспертлифт»Тишин В.А. (п. 8.12.9. Устава)

Из 23 членов Наблюдательногосовета «Русьэкспертлифт»для участия в заседании
зарегистрировались13
1. Тишин В.А. — независимыйчлен НаблюдательногоСовета«Русьэкспертлифт», г. Москва;
2. Устюжанов В.И. — зам. генеральногодиректораООО «НЦТД»,г. Ниж.Новгород;
по доверенностиОрловскийЮ.В.

генеральныйдиректорООО «ИКЦТЭЛЭ», г. Хабаровск,З. ТоцкихА.И -

по доверенностиОрловскийЮ.В
директорООО ИЦ «Техлифт», г. Рязань,4. Банин А.П. -

по доверенностиОрловскийЮ.В
5. МетцгерС.В. - генеральныйдиректорООО «ИНЖСЕРВИС», г. Красноярск,
по доверенностиОрловскйиЮ.В.
6. ЧернышовЕ.В. - генеральныйдиректорООО «ИКЦ«Лифтсервис», г. Волгоград,
по доверенностиОрловскийЮ.В.
7. Новожеев Р.С. - директорООО ИЦ «Диагностика-плюс», г. Мин.Воды,
по доверенностиОрловскийЮ.В.
8. НасыровИ.М. — генеральныйдиректорООО «РИКЦИнжтехсервис», г. Казань,
по доверенностиОрловский.В.

независимыйчлен НаблюдательногоСовета «Русьэкспертлифт»;9. ДЬЯКОВИ.Г. —

10. ДьяковаО.Э. — независимыйчлен НаблюдательногоСовета «Русьэкспертлифт»;
11. ЗвягинцевМ.Г.— независимыйчлен НаблюдательногоСовета «Русьэкспертлифт»;
12. ШубинЕ.С. - независимыйчлен НаблюдательногоСовета «Русьэкспертлифт»;
13. ОрловскийЮ.В. - генеральныйдиректорСРО «Русьэкспертлифт»,г. Москва;

Открытиезаседания

Слушали:ПредседателяНаблюдательногосовета «Русьэкспертлифт»Тишина В.А., который
сообщил, что из 23 членов Наблюдательногосовета «Русьэкспертлифт»в заседании принимают
участие 13 членов Наблюдательногосовета «Русьэкспертлифт», что составляет 560/0. Кворум
имеется.
Заседаниеправомочно, т.к. на нем присутствуютболее половины членов Наблюдательного

совета «Русьэкспертлифт»(п. 8.12.10 Устава).

ПредседательНаблюдательногосовета «Русьэкспертлифт»Тишин В.А. объявил заседание
Наблюдательногосовета «Русьэкспертлифт»открытым.

О повестке дня заседания Наблюдательногосовета

Слушали:ПредседателяНаблюдательногосовета «Русьэкспертлифт»Тишина В.А., который
предложил утвердить следующую повестку дня заседания Наблюдательногосовета
«Русьэкспертлифт»:

1.

2.

З.

Рассмотрениезаявленийо приеме в СРО «Русьэкспертлифт».
Внесение изменений в Положение «О постоянно действующемколлегиальном органе
управлениясаморегулируемойорганизации«Русьэкспертлифт»ПР.РЭЛ-04-2О11.
О созыве Общегособраниячленов СРО «Русьэкспетлифт».

Иных предложенийи замечанийне поступило.
Голосовали: «ЗА» - 13; «ПРОТИВ» - нет;«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»- нет.
Решили: Единогласноутвердить повестку дня заседания
«Русьэкспертлифт»в предложеннойредакции.

Рассмотрениеповестки дня.

Наблюдательногосовета

ПО ВОПРОСУ N2 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ:Рассмотрениезаявлений о приемев СРО1

«Русьэкспертлифт»
Слушали:ОрловскогоЮ.В., которыйинформировал, что в адрес СРО «Русьэкспертлифт»
поступили заявления о приемев Ассоциациюот организации

ООО фирма«Лифт-Эксперт», г. Киров

Указанная организация предоставилаполныйпакет документов, требуемыхдля кандидатовв
члены СРО «Русьэкспертлифт».Кандидатаккредитованв качестве Органапо сертификациии

Испытательного центра.
Полученырекомендацииот члена КРР СРО «Русьэкспертлифт».
Полученозаключение дирекции о соответствии кандидататребованиям, предъявляемым члену
СРО «Русьэкспертлифт».

Голосовали: «ЗА» - 13; «ПРОТИВ» - нет ; «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»- нет.
Решили: ЕдиногласнопринятьООО фирму«Лифт-Эксперт», г. Киров
в члены СРО «Русьэкспертлифт».

Внесение измененийв Положение «О постоянно2. ПО ВОПРОСУ N2 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ:
коллегиальном органе управления саморегулируемойорганизациидействующем

«Русьэкспертлифт»ПР.РЭЛ-О4-2О11

Слушали:ОрловскогоЮ.В., которыйинформировал, что в Положение вносится новая
статья «Формыпринятия решенийна заседаниях Наблюдательногосовета СРО
«Русьэкспертлифт», касающаяся возможности проведениязаседанийв заочнойформе

Голосовали: «ЗА» - 13; «ПРОТИВ» - нет ; «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»- нет.

действующемРешили: Единогласнопринять изменений в Положение «О постоянно
коллегиальном органе управления саморегулируемойорганизации«Русьэкспертлифт»ПР.РЭЛ-
04-2011

2. ПО ВОПРОСУ N2 З ПОВЕСТКИ ДНЯ: О созыве Общегособраниячленов СРО
«Русьэкспетлифт». Общее собраниеСРОВ.А.„ которыйпредложил провестиСлушали: Тишина
«Русьэкспертлифт»18 апреля 2012 г. в г. Москве.

Голосовали: «ЗА» - 13; «ПРОТИВ» - нет ; «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»- нет.
Решили: Единогласнопровести ОбщеесобраниеСРО «Русьэкспертлифт»18 ноября2012 г. в

г. Москве.

ПредседательНаблюдательногосовета В.А. тишин